АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.02.2021 № 373-па

Об  итогах  конкурса  социальных
проектов  «Мы  и  наш  город»  на
предоставление  муниципального
гранта  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск» в форме субсидии
в 2021 году

В соответствии  с  Федеральным законом  от  06.10.2003  № 131-ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  статьей  31  Федерального  закона  от  12.01.1996  №  7-ФЗ  «О
некоммерческих  организациях»,  статьей 37  Устава  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск», постановлением администрации города Южно-Сахалинска
от  23.03.2020  №  870-па  «Об  утверждении  Порядка  предоставления
муниципальных грантов городского округа «Город Южно-Сахалинск» в форме
субсидии»,  постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от
16.12.2020 № 3815-па «О проведении конкурса социальных проектов «Мы и
наш  город»  на  предоставление  муниципального  гранта  городского  округа
«Город  Южно-Сахалинск»  в  форме  субсидии»,  на  основании  протокола
заседания  конкурсной  комиссии  по  проведению  в  2021  году  конкурса
социальных проектов «Мы и наш город» на предоставление муниципального
гранта  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  в  форме  субсидии  от
27.01.2021, администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1.  Предоставить  муниципальные  гранты  социально  ориентированным
некоммерческим организациям и физическим лицам -  победителям конкурса
социальных проектов «Мы и наш город» на предоставление муниципального
гранта  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  в  форме  субсидии  с
последующим  финансированием  социальных  проектов  согласно  перечню
победителей  конкурса  социальных  проектов  «Мы  и  наш  город»  на
предоставление  муниципального  гранта  городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск» в форме субсидии в 2021 году (приложение).

2. МКУ «Управление делами администрации города Южно-Сахалинска»
осуществлять контроль за перечислением целевых средств на финансирование

2

социальных  проектов  социально  ориентированных  некоммерческих
организаций и физических лиц, победивших в конкурсе социальных проектов
«Мы  и  наш  город»  на  предоставление  муниципального  гранта  городского
округа «Город Южно-Сахалинск» в форме субсидии в 2021 году.

3.  Отделу  по  связям  с  общественностью  Департамента  внутренней
политики  аппарата  администрации  города  Южно-Сахалинска  осуществлять
контроль за реализацией социальных проектов.

4.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Южно-Сахалинск
сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  города
Южно-Сахалинска.

5. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на  директора Департамента  внутренней  политики  аппарата  администрации
города Южно-Сахалинска (Хайбриев Д.Ф.).

Мэр города          С.А.Надсадин

3

Приложение
к постановлению администрации
города Южно-Сахалинска
от 18.02.2021 № 373-па

ПЕРЕЧЕНЬ
победителей конкурса социальных проектов «Мы и наш город» на

предоставление муниципального гранта городского округа «Город Южно-
Сахалинск» в форме субсидии в 2021 году

№
п/п

Грантополучатель Название проекта Сумма
гранта
(руб.)

1. Андриянов
Кирилл Игоревич

Реальное ОБЖ 232500,00

2.  Зубкова
Наталья Борисовна

Школа волонтерства
«Инклюзивная
перезагрузка»

109200,00

3. Общественное движение «Сахалинский
Танцевальный Мир»

Оборудование
помещений для

занятий танцами
людей старшего

поколения

141360,00

4. Общественная организация
Региональная национально-культурная
автономия татар Сахалинской области

«Юбилейный
«САХАЛИНСКИЙ

ДЕТСКИЙ
САБАНТУЙ 2021» в

г. Южно-
Сахалинске»

150000,00

5. Автономная некоммерческая
организация Сахалинская патронажная

служба «Родные Люди»

Кукольный театр
«Волшебный фонарь

174968,5

6. Региональная общественная
организация  поддержки общественных

инициатив «Наш Сахалин»

Знаю Россию. Дарим
знания.2021

225000,00

7. Иванова
Лидия Владимировна

Крепкая семья-
читающая семья

151200,00

8. Региональное отделение
Общероссийской общественной
организации «Союз пенсионеров
России» по Сахалинской области

С тренажерами
дружить —

здоровым быть!

200000,00

9. Бабий Чистая страна 180000,00

4

Дмитрий Владимирович
10.  Пойлова

Наталья Ивановна
Нейробудущее 232500,00

11. Ли
Ирина Вячеславовна

Путь к успеху 200000,00

12.  Варенская
Ирина Кильтоновна

Социальный фитнес 220000,00

13.  Карпенюк
Ксения Владимировна

Социальные танцы 150000,00

14.  Валиев
Евгений Ганиевич

Уроки здоровья на
свежем воздухе

232500,00

ИТОГО: 2599228,5

	Приложение
	к постановлению администрации
	города Южно-Сахалинска от 18.02.2021 № 373-па
	ПЕРЕЧЕНЬ